[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2019 г. №25

О выделении объектов для отбывания                                                                     наказания в виде исправительных работ на 2019 год

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со ст.50 ч.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации «Исправительные работы назначаются осужденному, не имеющего основного места работы, и отбываются в местах, определяемых органом  местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказание в виде исправительных работ, но в районе места жительства осужденного», Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет :
1.Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ.
	2.Потребовать от руководителей организаций, предприятий, где осужденные отбывают исправительные работы, исполнения действующего законодательства о труде, обязывающего работодателей заключать срочные договора и издавать приказы о приеме осужденных на работу, знакомить принятых на работу с правилами внутреннего распорядка, техники безопасности (ст.57ТК) и производственной санитарии.
	3.Постановление администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района от 07.12.2018г №105 «О выделении объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на 2019 год» считать утратившим силу.
	4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	5.Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Ивановского сельсовета
 Солнцевского района                                                     Э.Г.Казаков

    УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации                            Ивановского сельсовета Солнцевского района                                                                                Курской области №25от 29.04.2019 г.

Согласовано                                                                                Утверждаю
Начальник Солнцевского МФ ФКУ                         Глава Ивановского сельсовета
 УИИ УФСИН России по Курской области       Солнцевского района Курской области
_______Л.А. Патютько			____________Э.Г.Казаков

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов и рабочих мест для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Ивановского сельсовета
Солнцевского района

	№ п/п
	Наименование объекта для использования труда осужденных
	Вид работ

	1
	Администрация Ивановского  сельсовета
	Благоустройство села, уборка мусора

image1.png